
UCHWAŁA NR XXI/98/2025 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) i art. 3 ust. 1 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1572 z późn. zm.), art. 212, 
art. 216, art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 roku, 
poz. 1483 z późn. zm.) - Rada Gminy Policzna uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych na rok 2025 w Tabeli Nr 1 do Uchwały 
Budżetowej zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych na rok 2025 w Tabeli Nr 2 do Uchwały 
Budżetowej zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu zadań majątkowych na rok 2025 w Tabeli Nr 3 do Uchwały Budżetowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany do Uchwały Budżetowej 
na 2025 rok Nr X/53/2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku:  
 
 Paragraf 1. Ustala się: 

1. Dochody budżetu w łącznej kwocie     35.569.684,97 zł, 
z tego: 

a) bieżące w kwocie        32.937.486,78 zł, 

b) majątkowe w kwocie        2.632.198,19 zł. 

2. Wydatki budżetu w łącznej kwocie      37.011.902,05 zł,                   
z tego: 

a) bieżące w kwocie        32.404.140,74 zł, 

b) majątkowe w kwocie        4.607.761,31 zł. 

3. Plan wydatków majątkowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Deficyt budżetu gminy w wysokości     1.442.217,08 zł 
 sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie     60.907,23 zł,  

b) rozliczenia dotacji na realizację programu „Cyberbezpieczny Samorząd” finansowanego udziałem tych 
środków w kwocie        427.418,85 zł, 

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie    953.891,00 zł.  
            
 Paragraf 2. Ustala się:   

1. Przychody budżetu w wysokości      2.142.217,08 zł               
pochodzące z:   

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie     60.907,23 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 1



b) rozliczenia dotacji na realizację programu „Cyberbezpieczny Samorząd” finansowanego udziałem tych 
środków w kwocie        427.418,85 zł, 

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie    1.653.891,00 zł.  
             
 Paragraf 5. Załącznik Nr 1 ,,Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu Gminy Policzna podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych'' otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały.        

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwaly Nr XXI/98/2025 Rady Gminy Policzna z dnia 24 listopada 2025 roku

Plan dochodów budżetu Gminy Policzna na 2025  rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 872 170,25 4 800,00 1 876 970,25

01095 Pozostała działalność 1 202 370,25 4 800,00 1 207 170,25

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 500,00 4 800,00 6 300,00

600 Transport i łączność 141 622,02 7 500,00 149 122,02

60016 Drogi publiczne gminne 126 133,00 7 500,00 133 633,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 500,00 7 500,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

16 428 889,74 2 700,00 16 431 589,74

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 242 169,00 2 700,00 2 244 869,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 500,00 1 500,00 5 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

11 500,00 1 200,00 12 700,00

801 Oświata i wychowanie 603 143,65 0,00 603 143,65

80104 Przedszkola 221 000,00 0,00 221 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

140 000,00 22 000,00 162 000,00

0830 Wpływy z usług 22 000,00 -22 000,00 0,00

855 Rodzina 2 568 354,60 2 000,00 2 570 354,60

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 462 301,00 2 000,00 2 464 301,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

20 000,00 2 000,00 22 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 153 625,00 51 500,00 1 205 125,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 500,00 51 500,00 56 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 1



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

2 500,00 1 500,00 4 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 35 501 184,97 68 500,00 35 569 684,97

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwaly Nr XXI/98/2025 Rady Gminy Policzna z dnia 24 listopada 2025 roku

Plan wydatków budżetu Gminy Policzna na 2025 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 148 134,57 162 675,62 3 310 810,19

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 300 562,64 159 675,62 1 460 238,26

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 10 400,00 -3 000,00 7 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 200,00 38 500,00 71 700,00

4260 Zakup energii 388 000,00 -20 000,00 368 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 800,00 -6 000,00 43 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 504,88 150 175,62 521 680,50

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 613 924,18 3 000,00 616 924,18

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 20 000,00 75 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -10 000,00 70 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

20 000,00 -4 000,00 16 000,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 -1 000,00 4 000,00

600 Transport i łączność 626 168,52 59 800,00 685 968,52

60016 Drogi publiczne gminne 378 528,80 39 000,00 417 528,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 30 000,00 140 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 5 000,00 40 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 1 000,00 4 500,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 3 000,00 3 000,00

60095 Pozostała działalność 117 236,70 20 800,00 138 036,70

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 9 000,00 39 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 1 500,00 7 500,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 320,00 300,00 1 620,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 510,00 10 000,00 49 510,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 995 690,00 -1 328 015,00 667 675,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 995 690,00 -1 328 015,00 667 675,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 8 000,00 123 000,00

4260 Zakup energii 367 000,00 -20 000,00 347 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 10 000,00 78 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 696 718,65 -629 733,65 66 985,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 696 281,35 -696 281,35 0,00

750 Administracja publiczna 5 953 958,71 -70 300,00 5 883 658,71

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 754 766,84 -7 116,75 4 747 650,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 230 000,00 -50 000,00 2 180 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 408 500,00 -30 000,00 378 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 165 000,00 63 683,25 228 683,25

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 914 577,40 20 000,00 934 577,40

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 45 000,00 1 200,00 46 200,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

6 000,00 -3 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 28 500,00 -10 000,00 18 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 221 650,00 500,00 222 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 300,00 400,00 2 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 550,00 100,00 650,00

75095 Pozostała działalność 611 079,47 -63 683,25 547 396,22

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 210,07 -51 584,23 294 625,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 208,78 -12 099,02 69 109,76

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 725 335,30 17 100,00 742 435,30

75412 Ochotnicze straże pożarne 693 335,30 17 100,00 710 435,30

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 2 100,00 2 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 500,00 15 000,00 63 500,00

801 Oświata i wychowanie 13 504 686,07 -45 000,00 13 459 686,07

80101 Szkoły podstawowe 8 811 694,70 -50 000,00 8 761 694,70

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 837 643,00 -50 000,00 4 787 643,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 578 900,00 5 000,00 583 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 195 000,00 5 000,00 200 000,00

852 Pomoc społeczna 2 382 722,74 -10 050,00 2 372 672,74

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

128 999,00 -19 000,00 109 999,00

3110 Świadczenia społeczne 128 999,00 -19 000,00 109 999,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 197 645,35 -3 050,00 1 194 595,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 832 910,66 -6 850,00 826 060,66

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 714,41 8 000,00 147 714,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 200,00 -200,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 252,13 -4 000,00 44 252,13

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 316 044,39 12 000,00 328 044,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205 265,74 7 000,00 212 265,74

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 34 283,00 5 000,00 39 283,00

855 Rodzina 2 899 788,86 10 050,00 2 909 838,86

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 442 301,00 0,00 2 442 301,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 504,00 650,86 45 154,86

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -200,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 100,00 -100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -250,00 250,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,86 -100,86 0,00

85504 Wspieranie rodziny 122 337,86 50,00 122 387,86

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 194,00 50,00 2 244,00

85508 Rodziny zastępcze 217 000,00 10 000,00 227 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

217 000,00 10 000,00 227 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 733 324,05 -10 000,00 1 723 324,05

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 365 500,00 -30 000,00 335 500,00

4260 Zakup energii 275 000,00 -30 000,00 245 000,00

90095 Pozostała działalność 64 350,00 20 000,00 84 350,00

6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 20 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 539 068,63 41 724,38 3 580 793,01

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 670 268,59 41 724,38 711 992,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 21 724,38 46 724,38

4300 Zakup usług pozostałych 258 000,00 20 000,00 278 000,00

926 Kultura fizyczna 278 550,00 6 500,00 285 050,00

92601 Obiekty sportowe 91 350,00 4 000,00 95 350,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 500,00 4 000,00 76 500,00

92695 Pozostała działalność 37 200,00 2 500,00 39 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 200,00 2 500,00 39 700,00

Razem: 38 177 417,05 -1 165 515,00 37 011 902,05

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwaly Nr XXI/98/2025 Rady Gminy Policzna z dnia 24 listopada 2025 roku

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 384 504,88 150 175,62 534 680,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 371 504,88 150 175,62 521 680,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 371 504,88 150 175,62 521 680,50

Modernizacja sieci wodciągowej w Gminie Policzna 0,00 150 175,62 150 175,62

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 393 000,00 -1 326 015,00 66 985,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 393 000,00 -1 326 015,00 66 985,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 696 718,65 -629 733,65 66 985,00

(P) Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie
Policzna 653 718,65 -629 733,65 23 985,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 696 281,35 -696 281,35 0,00

(P) Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie
Policzna 696 281,35 -696 281,35 0,00

750 Administracja publiczna 626 418,85 -63 683,25 562 735,60

75095 Pozostała działalność 427 418,85 -63 683,25 363 735,60

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 210,07 -51 584,23 294 625,84

Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Policzna i jednostkach podległych
gminy 346 210,07 -51 584,23 294 625,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 81 208,78 -12 099,02 69 109,76

Wzmocnienie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Policzna i jednostkach podległych
gminy 81 208,78 -12 099,02 69 109,76

Razem

Razem 5 847 283,94 -1 239 522,63 4 607 761,31

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/98/2025 
                                                                                                                                                                                                   Rady Gminy Policzna 

z dnia  24 listopada 2025 roku 
 

 
Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu Gminy Policzna podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych. 
 

 

Dział Rozdział § 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

921 92116 2480 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Policznie 
343 200,00  0,00  0,00  

600 60014 6300 Powiat Zwoleński 0,00 0,00 52 209,00 
750 75075 2710 Powiat Zwoleński 0,00 0,00 9 000,00 
Jednostki nie należące 
do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

921 92120 6570 
Remont dachu Kościoła 

parafialnego pw. Świętego 
Stefana w Policznie 

  1 144 638,20 

754 75412 2820 

Wniesienie wkładów 
członkowskich przez 

jednostki OSP do 
spółdzielni energetycznej 

0,00  0,00  0,00  

                                 zmiana   2 100,00 
                          po zmianie   2 100,00 

926 92605 2820 
Upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu na 
terenie gminy Policzna 

0,00  0,00  150 000,00  

Ogółem: 343 200,00  0,00  1 357 947,20  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 
W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększono plan dochodów o kwotę 4.800,00 zł jako wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do jednostek sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze; 
W dziale 600 – Transport i łączność, zwiększono plan dochodów o kwotę 7.500,00 zł tytułem otrzymanego 
odszkodowania za zniszczone mienie;   
W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, zwiększono plan dochodów o kwotę 2.700,00 zł 
pochodzących z wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień oraz 
wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat; 
W dziale 855 – Rodzina, zwiększono plan dochodów o kwotę 2.000,00 zł tytułem dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami; 
W dziale 900– Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększono plan dochodów o kwotę 
51.500,00 zł – tytułem wpływów z kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień- 
1.500,00 zł oraz otrzymanych środków od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych tj. 
50.000,00 zł. 
Ponadto plan dochodów budżetu gminy dostosowano do Rozporządzenia Ministra Finansów i Gospodarki z 
dnia 10 września 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, tj. w dziale 
80104 Przedszkola zmieniono paragraf z tytułu wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia z "0830" na 
"0670". 
 
Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 
W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, zwiększono plany wydatków o kwotę 112.675,62 zł w tym 
wprowadzono plan wydatków na nowe zadanie inwestycyjne na kwotę 150.175,62 pn. „Modernizacja sieci 
wodociągowej w gminie Policzna”, dokonano zwiększenia wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w 
kwocie 18.500,00 zł oraz zmniejszenia wydatków na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne, zakup energii, 
zakup usług a także inne opłaty i składki na łączną kwotę 29.000,00 zł. 
W dziale 600 – Transport i łączność, zwiększono plany wydatków o kwotę 59.800,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup materiałów i wyposażenia 40.000,00 zł, opłaty i składki 1.000,00 zł, zakup usług pozostałych 
5.000,00 zł wynagrodzenia osobowe pracowników 9.000,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 1.500,00 
zł a także wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 300,00 zł. W 
rozdziale 60016 wprowadzono wydatek z paragrafu 4590 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych w kwocie 3.000,00zł ;  
W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, zmniejszono plany wydatków o kwotę 1.328.015,00 zł w tym 
zmniejszono plan wydatków na zakup energii o 20.000,00 zł oraz zwiększono plan wydatków na zakup 
materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych na łączna kwotę 18.000,00 zł. Zmiana uwzględnia 
również zmniejszenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej w Gminie Policzna” w kwocie 1.32602.015,00 wynikająca z 
przeniesienia zadania do przedsięwzięć;  
W dziale 750– Administracja publiczna, zmniejszono plany wydatków o kwotę 30.300,00 zł w tym 
dokonano zmniejszenia planów wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz pochodne o kwotę 
89.500,00 zł, zmniejszono plan wydatków na kary, odszkodowania i grzywny o 3.000,00 zł, dokonano 
zwiększenia planu wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, zakup żywności, opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych, kary, odszkodowania i grzywny na łączną kwotę 62.200,00 zł;  
W dziale 754– Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększono plan wydatków o kwotę 
17.100,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia a także udzielenie dotacji celowej dla 
OSP Policzna, OSP Czarnolas oraz OSP Zawada Stara na wniesienie wkładów członkowskich do spółdzielni 
energetycznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 1



W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zmniejszono plan wydatków o kwotę 45.000,00 zł, w tym 
zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 50.000,00 zł oraz zwiększono plan 
wydatków na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 5.000,00 zł; 
W dziale 852– Pomoc społeczna, zmniejszono plan wydatków o kwotę 10.500,00 zł z czego dokonano 
zmian planu świadczeń społecznych , wynagrodzeń osobowych i pochodnych od nich, wynagrodzeń 
bezosobowych,  zakupu materiałów i wyposażenia; 
W dziale 855– Rodzina, zwiększono plan wydatków o kwotę 10.500,00 zł z czego dokonano zmniejszeń 
wydatków na podróże służbowe, opłaty i składki, szkolenia pracowników, wpłaty na PPK finansowane 
przez podmiot zatrudniający w łącznej kwocie 650,86 zł oraz zwiększeń wydatków na wynagrodzenia 
osobowe pracowników, zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie 10.700,86 zł; 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zmniejszono plan wydatków o kwotę 
10.000,00 zł. Zmniejszono plan wydatków na zakup energii o 30.000,00 zł oraz wprowadzono plan 
wydatków na wniesienie wkładów do spółdzielni energetycznej wysokości 20.000,00 zł; 
W dziale 921– Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększono plany wydatków o kwotę 41.724,38 
zł na zakup usług pozostałych oraz zakup materiałów i wyposażenia; 
W dziale 926– Kultura fizyczna, zwiększono plany wydatków o kwotę 6.500,00 zł z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia bezosobowe. 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A28DC96-F0B2-4773-AB94-7C0A12952A7D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/98/2025 RADY GMINY POLICZNA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 4
	lit. b w § 4 ust. 4
	lit. c w § 4 ust. 4

	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1


	§ 5
	§ 6


